令和５年６月16日

長野商工会議所

生命共済制度加入者 各位

生命共済制度利益配当金お支払いのお知らせ

令和４年度保険金等給付状況

　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は、当所生命共済制度の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

　さて、令和 4 年度（令和 4 年 3 月 1 日～令和 5 年 2 月28日）の生命共済制度ご利用実

績は下記のとおりとなり、多くの企業の皆様のお役に立つことができました。収支決算の

結果、加入年齢等により若干異なりますが、配当率は約18.1%になりました。

7月4日付けで毎月の保険料振替口座にお振込みいたしますのでご確認くださいます
ようお願いいたします。

　当所では生命共済制度の他にも会員企業の皆様の福祉の増進と経営の向上に寄与するこ

とを目的として各種共済制度を運営しております。詳しくは貴社担当のアクサ生命保険㈱

営業推進員（℡: 223－8005）または当所会員サービス課（℡: 227－2428）にお尋ねく

ださい。

＊ 利益配当金につきましては、別紙支払明細表をご参照ください。

死 亡 保 険 金

災 害 保 険 金

高度障害保険金

障 害 給 付 金

入 院 給 付 金

ガン入院一時金

ガン先進医療一時金

6大生活習慣病一時金

合　　　　　計

入 院 見 舞 金

通 院 見 舞 金

結　婚　祝　金

家 族 弔 慰 金

出　産　祝　金

成　人　祝　金

小学校入学祝金

第3子以上出産祝金

遺族育英見舞金

家族災害死亡見舞金

合　　　　　計

11件

1件

0件

0件

15件

34件

0件

20件

81件

12,000,000

4,000,000

0

0

1,202,400

1,760,000

0

460,000

19,422,400

355件

31件

17件

62件

71件

3件

67件

0件

0件

1件

607件

4,870,000

370,000

240,000

615,000

895,000

20,000

435,000

0

0

50,000

7,495,000